
en Moneda Nacional
en Moneda Extranjera

lnversiones de Corto Plazo
tnversrones oe uono Plazo

a Cobrar Corrientes
a Cobrar Corr¡entes
por Cobrar Conientes

lnventario de Bienes y Productos para la Venta
Materiales y Suministros
Previsiones para Pérdidas de Materiales y Suministros

TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE

y Valores a Largo Plazo
r en Bonos
a Cobrara Largo Plazo
a Cobrar a Largo Plazo

¡on para Cuentas a Cobrar a Largo Plazo)
a Cobrar a Largo Plazo

a Cobrar a Largo Plazo
Planta y Equipo No Consec¡onado

para Laboratorio No Médico
de Dom¡nio Públ¡co

Mejoras, Perdidas y Revaluos No Concesionado y Concesionado

Depreciacion de Maquinaria y Equ¡po
Deprec¡acion de Otros Bienes

de Bienes de Domin¡o Pnvado
y Mejoras en Bienes de Dominio Privado

Cuentas por Pagar Contratistas
Cuentas por Pagar Empleados
Remuneraciones por Pagar
Sueldos y Salarios por Pagar
Apoñes y Retenc¡ones por Pagar
Contribuciones Patronales por Pagar

1tt1
11111
11112
1112
11122
11123
112

11511
11512
11541

't21
1211
12111
1216
12161
12162
12'.t7
12171

't234
12341
123r''2
12344
12345
't235
12352
12353
12354
126

'12631

12641

12811
12911

922.000.00

44.582.145.33
(4.090,940.19)

10,509,523.37

293,844.420.40

106.975.681 .78
271,886,180.38

55,M6,065.72
54.910.028.90
16.732,788.76
30.235,889.66

160,742,238.30

124,262.37
48,826,395.64

19,613,752.
6,406,611.

266.327.461.

220.256.214.
49,498,1 35.
79,1 52,830.
14,373.936.

U 9,{rYE3;S I D AD NAA O NA.C, AAÍO 9\TO JVI A D E 9{O !{D A?J,S
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE 2016
Valores en

Teguc¡galpa, M.D.C., 30 de Junio de 2016

? \,1;
!ir"ffi'CONTADOR

No. DE

CUENTA

12332
12333


